cessit Carolus, ultimus frater eorum, vir potens et nobilis et in armis strenuus. 

E CHRONICO METRICO 

ABBATUM SANCTA. CATHARINE DE MONTE ROTOMAGI, 

AUCTORE GUILLELMO FORESTARIO. 

MONITUM. 

Seculo xiv ineunte, a Guillelmo Forestario, monacho Sanctz Ca- 

tharinz de Monte Rotomagensi, scripta sunt xiv primorum ejusdem 

monasterii abbatum metrica elogia, qua nobis exhibet sepe laudatum 
Rotomagense chronicon triplex et unum, quaque typis mandata sunt 

anno 1713 Annalium benedictinorum tomo V (p. 630 et s.), iterumque 

anno 1850 adocto viro A. Cheruel in Novis Normanniz chronicis'!. Guil- 

lelmi Forestarii nomen anno 1311 occurrit in charta quam ex Roto- 

magensi codice describendam curavimus, quaque sic.se habet : 
« Universis prasentes litteras inspecturis, frater Willelmus, abbas hu- 

« milis Beata Katarine de Monte Rothomagensi, salutem in Domino. 
« Noveritis nos, bono animo et concessu, dedisse dilecto filio nostro et 

« commonacho fratri Willelmo de Sancto Wandregisillo abba, dicto le 

« Forestier, licentiam et mandatum speciale emendi, conferendi et pro 

« salute anime sue largiendi vicecantori ecclesiz nostra, et ejusdem 

« officio deputato, decem solidos annui reditus, pro quibus tradidit 

« eidem succentori centum solidos turonenses in pecunia numerata, eo 

«acto quod idem Guillelmus post decessum suum anniversarium in 

« conventu, prout moris est, habebit..... In cujus rei testimonium, 

« presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum 

' P. 39-42 
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«anno Domini M.ccc. undecimo, die Martis post pardonem beati Ro- 

«mani, Rothomagensis archiepiscopi. » : 

In hac charta, proWillelmo de Sancto W andregisillo abba ene le- 

cendum duxerunt W. de S. W. abbati, et conjecerunt Willelmum Fo- 

restarium evasisse abbatem Sancti Wandregisili, eumdemque esse 
quem Galliz christian auctores Guillelmum le Doullie sive la Dou- 

blie dixerunt. Sed vera, nisi fallimur, lectio fuit W. de SanctoWandre- 

gisillo abbatia (gallice de Saint-Wandrille-l Abbaye), ita ut Guillelmus 

Forestarius, Sancta Catharine monachus, e Sancto Wandregisilo 

oriundus, discernendus nobis videatur a Guillelmo le Doullie, Sancti 

Wandregisili priore, postea abbate, e Norvilla oriundo. Utut sit, ultima 

metrici chronici capita e codice Rotomagensi damus, subjunctis non- 
nullis gallicis versibus, quos jam edidit A. Cheruel’. 

—E_ — 
’ 

Abbas VII. Rogerus. 

Abbas ceenobio Rogerus® septimus isto